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Vorbemerkungen: 
 
 
1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende Dezember 2008 gefertigt. 
 
2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grundsätzen der DWZ-

Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste. 

 
3. Bei der RLZ-Berechnung sind  Partien mit 5 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren  des 

Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie - soweit sie mitgeteilt werden 
- aus internen Turnieren der Schachgruppen berücksichtigt. 

 
4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl für 

die Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der 
Auswertungsliste am Index „0“, z.B. RLZ alt = „1744 – 0“), damit schneller eine 
gefestigte RLZ entsteht und bei den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der 
Auswertung Berücksichtigung finden. 

 

5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten fünf Jahren in Turnieren       
dieser Art zum Einsatz gekommen sind, und zwar auch dann, wenn sie inzwischen aus 
dem Sportbetrieb des BBV ausgeschieden sind. 
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RLZ-Rangliste (RLZ = 2000 und höher)                                        
 
  1. Urankar, Hans-Peter               Regierung vo n Oberbayern  2319 - 14 
  2. Moufang, Rainer                   Europäisches  Patentamt    2270 -  3 
  3. Zach, Andreas                     ALLIANZ Münc hen           2233 -  6 *) 
  4. Hedlund, Niklas                   Europäisches  Patentamt    2200 -  1 *) 
  5. Schreiner, Richard                Arbeitsminis terium        2190 -  1 
  6. Bayer, Bernhard                   Bezirk Oberb ayern         2184 -  1 *) 
  7. Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsminis terium        2148 -  3 
  8. Luft, Martin                      Bayerische L andesbank     2146 - 10 
  9. Seidl, Jürgen, Dr.                Deutsches Pa tentamt       2109 -  1 
 10. Kindtner, Ulrich                  Münchener Rü ckversicheru  2081 -  6 
 11. Heer, Stephan                     Europäisches  Patentamt    2079 -  2 
 12. Kwan, Michael                     Münchener Rü ckversicheru  2075 -  2 *) 
 13. Rabenstein, Winfried              Europäisches  Patentamt    2074 -  7 
 14. Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ Münc hen           2074 -  6 
 15. Capris, Marius                    FIDUCIA IT                2058 -  1 
 16. Daurer, Walter                    Bayerische L andesbank     2056 -  6 
 17. Kluve, Siegfried                  Deutsches Pa tentamt       2055 - 18 
 18. Götz, Andreas                     Europäisches  Patentamt    2045 -  4 *) 
 19. Hofbauer, Bernhard                FIDUCIA IT                2038 -  3 *) 
 20. Haas, Peter                       ADAC München               2031 -  1 *) 
 21. Jukic, Marinko                    Deutsche Bah n             2009 -  2 
 
 
 *) kein Ergebnis aus den letzten beiden Spielzeite n 
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Alpabetische Liste der Spieler mit RLZ 
 
Achermann, Didier                 Europäisches Pate ntamt    1863 -  5 
Alink, Maarten                    Europäisches Pate ntamt    1978 -  2 
Babic, Rajko                      Deutsche Bahn             1455 -  4 
Bässler, Martin                   Deutsches Patenta mt       1293 -  5 
Baudrexel, Peter                  ADAC München              1899 -  7 
Bayer, Bernhard                   Bezirk Oberbayern          2184 -  1 
Behr, Horst                       Landesamt für Fin anzen    1647 -  8 
Bender, Gerhard, Dr.              Deutsches Patenta mt       1672 -  2 
Berber, Theodor                   ARAG Versicherung en       1674 -  4 
Blanc, Frédéric                   Europäisches Pate ntamt    1688 -  4 
Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsministeriu m        2148 -  3 
Bumes, Konrad                     Europäisches Pate ntamt    1742 - 10 
Cagnoli, Michele                  Europäisches Pate ntamt    1676 -  1 
Capris, Marius                    FIDUCIA IT                2058 -  1 
Clausnitzer, Werner               Bundeswehr-Sozial werk     1773 - 13 
Däbritz, Hans-Jörg                Flughafen München          1980 -  5 
Daum, Peter                       Bundeswehr-Sozial werk     1591 - 14 
Daurer, Walter                    Bayerische Landes bank     2056 -  6 
Deibele, Stephan, Dr.             Deutsches Patenta mt       1228 -  1 
Ehinger, Ulrich                   Regierung von Obe rbayern  1645 -  7 
Foierl, Siegfried                 ADAC München              1855 -  2 
Foulger, Matthew                  Europäisches Pate ntamt    1468 -  5 
Fritz, Franz                      Deutsche Bahn             1468 -  5 
Gabriel, Peter                    Deutsches Patenta mt       1856 -  2 
Glaser, Jens                      Bayerische Landes bank     1722 -  1 
Götz, Andreas                     Europäisches Pate ntamt    2045 -  4 
Gotsis, Franz                     Deutsches Patenta mt       1826 -  4 
Grau, Harald                      Verwaltungsgerich te       1765 - 14 
Gruner, Jan                       Deutsches Patenta mt       1873 - 10 
Günter, Jürgen                    Deutsches Patenta mt       1314 - 16 
Haas, Peter                       ADAC München              2031 -  1 
Hahn, Alexander                   Deutsches Patenta mt       1598 -  8 
Hajduk, Michael, Dr.              Deutsches Patenta mt       1626 - 17 
Handl, Andreas                    Verschiedene              1604 -  1 
Hartmann, Christian               Deutsche Bahn             1741 -  1 
Hasselt, Günther                  Zentralfinanzamt München  1268 -  6 
Hausbeck, Dieter                  Münchener Rückver sicheru  1498 -  3 
Hedlund, Niklas                   Europäisches Pate ntamt    2200 -  1 
Heer, Stephan                     Europäisches Pate ntamt    2079 -  2 
Hiltner, Karlpeter, Dr.           Europäisches Pate ntamt    1914 - 30 
Hochholzer, Dieter                Deutsche Bahn             1762 - 16 
Hofbauer, Bernhard                FIDUCIA IT                2038 -  3 
Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ München           2074 -  6 
Huber, Anton                      Deutsche Bahn             1962 -  2 
Janovsky, Rainer                  Deutsches Patenta mt       1720 - 15 
Jukic, Marinko                    Deutsche Bahn             2009 -  2 
Kelling, Arno                     ARAG Versicherung en       1741 -  3 
Kindtner, Ulrich                  Münchener Rückver sicheru  2081 -  6 
Kirschender, Werner               Deutsches Patenta mt       1612 -  2 
Klein, Reinhard                   Regierung von Obe rbayern  1517 -  5 
Kluve, Siegfried                  Deutsches Patenta mt       2055 - 18 
Knapp, Ewald                      Landesamt für Sta tistik   1043 -  1 
Kokrhoun, Stefan                  Giesecke + Devrie nt       1754 -  9 
Kowalski, Bernd                   ARAG Versicherung en       1917 -  6 
Kretschmar, Helmut                Landesamt für Sta tistik   1365 - 11 
Kwan, Michael                     Münchener Rückver sicheru  2075 -  2 
Lamprecht, Rudolf                 Landesamt für Fin anzen    1787 - 24 
Lautner, Reiner                   Bayerische Landes bank     1827 -  2
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Leifer, Sven                      Giesecke + Devrie nt       1773 -  1 
Lengfeld, Thomas                  ALLIANZ München           1855 -  1 
Leupold, Berndt                   Bayerische Landes bank     1764 -  2 
Lindner, Thomas                   Europäisches Pate ntamt    1522 -  9 
Löffler, Günter                   Landesamt für Sta tistik   1893 -  9 
Luber, Wolfgang                   Landesamt für Sta tistik   1392 -  2 
Luft, Martin                      Bayerische Landes bank     2146 - 10 
Lux, Jürgen                       Deutsche Bahn             1926 -  7 
Maier, Karl                       MTU München               1771 - 13 
Markl, Martin                     Deutsches Patenta mt       1875 -  3 
Mavric, Besim                     Deutsche Bahn             1493 -  1 
May, Christian, Dr.               Deutsches Patenta mt       1504 -  5 
Meier, Wolfgang                   Bayerische Landes bank     1570 -  6 
Milak, Adele                      Deutsches Patenta mt       1419 -  1 
Moufang, Rainer                   Europäisches Pate ntamt    2270 -  3 
Murati Azem                       Verschiedene              1829 -  1 
Nanga, Magloire                   Europäisches Pate ntamt    1680 -  1 
Neidl, Hans                       Arbeitsministeriu m        1961 - 18 
Obermeier, Karlheinz              ADAC München              1656 -  5 
Oberpriller, Josef                Europäisches Pate ntamt    1847 -  5 
Paintner, Ferdinand               Münchener Rückver sicheru  1634 -  2 
Pavón Mayo, Manuel                Europäisches Pate ntamt    1300 -  5 
Pudor, Gunther                    Deutsche Bahn             1780 - 18 
Rabenstein, Winfried              Europäisches Pate ntamt    2074 -  7 
Reinhardt, Andreas, Dr.           ADAC München              1755 -  7 
Reiser, Markus                    FIDUCIA IT                1727 -  2 
Richter, Otto                     Deutsches Patenta mt       1663 - 19 
Roberto, Claus                    MTU München               1815 -  1 
Rogalska, Anna                    ADAC München              1607 -  1 
Rohde, Hanns-Dietrich             Deutsches Patenta mt       1655 - 25 
Rohe, Sebastian                   Landesamt für Sta tistik   1714 -  5 
Rupp Uwe                          Verschiedene              1765 -  1 
Sailer, Werner, Dr.               Arbeitsministeriu m        1679 - 14 
Schade, Jürgen, Dr.               Deutsches Patenta mt       1908 -  3 
Schäfer, Christian                Deutsches Patenta mt       1364 -  1 
Schiller, Klaus                   Landesamt für Fin anzen    1720 - 23 
Schlenker, Gert-Helwig            MTU München               1651 -  6 
Schmidt, Matthias                 Münchener Rückver sicheru  1931 -  3 
Schneider, Hans Fritz             Deutsches Patenta mt       1496 - 19 
Schreiner, Richard                Arbeitsministeriu m        2190 -  1 
Schulz, Michael                   MTU München               1938 -  2 
Seidl, Jürgen, Dr.                Deutsches Patenta mt       2109 -  1 
Simmon, Norbert                   Verwaltungsgerich te       1813 - 15 
Steigenberger, Manfred            Deutsches Patenta mt       1736 - 10 
Stoffel, Edgar-Philipp            Münchener Rückver sicheru  1520 -  1 
Straßer, Josef                    FIDUCIA IT                1957 - 22 
Stucke, Christian                 Regierung von Obe rbayern  1700 -  7 
Traub, Josef                      Deutsches Patenta mt       1457 -  2 
Urankar, Hans-Peter               Regierung von Obe rbayern  2319 - 14 
Weidl, Robert                     ADAC München              1522 -  2 
Wilhelms, Hartmut                 Deutsches Patenta mt       1498 -  1 
Windl, Markus                     ADAC München              1333 -  1 
Wltschek, Christian               Arbeitsministeriu m        1734 -  6 
Zach, Andreas                     ALLIANZ München           2233 -  6 
Zellweger, Wilfried               MTU München               1999 -  9 
Zunk, Olaf                        ADAC München              1424 -  8 
 
114 Spieler aufgeführt 


